Exma. Senhora

     Chefe do Gabinete de S. Exa. o Secretário de Estado

dos Assuntos Parlamentares

Dr.ª Catarina Gamboa

Ofício n.º 68/2021/MMEAP         28/01/2021

Assunto: Pergunta nº 951/XIV/2.ª (PSD) - Esclarecimentos sobre os atrasos verificados

no processamento e na atribuição de pensões da CGA

Exma. Senhora,

Em resposta à pergunta parlamentar referida em epígrafe, cumpre-nos informar que se

trata de uma matéria que é da competência da área governativa do Trabalho, Solidariedade e

Segurança Social, pelo que a pergunta deverá ser-lhe remetida.

Com os melhores cumprimentos,

A Chefe do Gabinete,

(Ana Resende)